[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественного совета при администрации
Вилючинского городского округа

27.03.2015 год                                                                              г. Вилючинск,
 ул. Победы, 1, каб. № 40
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Заместитель председателя общественного совета:

	Рязанов Николай Владимирович

	Члены совета:

	Банку Олег Семенович

	Золочевский Валерий Владимирович

	Медведев Владимир Григорьевич

	Филипенко Виктор Александрович

	Секретарь совета:

	Кузнецова Наталья Игоревна

ОТСУТСТВОВАЛИ: Потапенко В.Ю., Ильина Л.А., Иванова Е.Н., Каримов Х.Х. Согласно пункту 3.3. Положения об общественном совете при администрации Вилючинского городского округа кворум имеется, совет правомочен проводить заседание.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы совета на 2015 год.
2. Общие вопросы.

ПО 1 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:
	Филипенко В.А., Рязанова Н.В., Медведева В.Г. о включении в план работы общественного совета на 2015 год вопросы о вывозе снега в зимний период времени, вопросы капитального ремонта жилого фонда г. Вилючинска.
	Золочевского В.В., Банку О.С., Филипенко В.А. о праздновании 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
	Филипенко В.А. по вопросу обращения к главе администрации Вилючинского городского округа с предложениями для включения в план работы общественного совета на 2015 год.
	Рязанова Н.В. по вопросу выделения помещения для встреч членов общественного совета с населением и общественностью Вилючинского городского округа. По вопросу создания вкладки «Общественный совет» на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа.
	Филипенко В.А. о публикации протоколов заседания общественного  совета на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа, а также в Вилючинской газете.

РЕШИЛИ:
Подготовить предложения для включения в план работы вопросов о капитальном ремонте жилого фонда г. Вилючинска к следующему заседанию – ответственный В.Г. Медведев.
Подготовить письмо в администрацию Вилючинского городского округа:
- о создании социального магазина в Вилючинском городском округе;
- о предложениях для включения в план мероприятий по празднованию 70-ой  годовщины Победы – ответственный Банку О.С., срок: 07-08 апреля.
Подготовить письмо на имя главы администрации Вилючинского городского округа о предложениях администрации для включения в план работы общественного совета, о выделении помещения для встреч членов общественного совета с населением и общественностью, о создании вкладки «Общественный совет» на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа, публикации протоколов заседания общественного совета на сайте и в Вилючинской газете – ответственный Кузнецова Н.И.
Утвердить план работы общественного совета на 2015 год с учетом корректировок, внесённых на заседании.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – единогласно;
ПРОТИВ – нет;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

ПО 2 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:
Рязанова Н.В. об утверждении адреса электронной почты Общественного совета: vilsovet@mail.ru
Определить время для заседаний общественного совета не более 2-ух часов.
Назначить следующее заседание общественного совета – 10 апреля 2015 года в 17.00 часов.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – единогласно;
ПРОТИВ – нет;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

Заместитель председателя
общественного совета                                                                 Н.В. Рязанов
Секретарь общественного совета                                         Н.И. Кузнецова